
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO
Piazza don Biffi, 1 
Tel.  031  850358 

e-mail uffici: lcic822

 
OGGETTO: Decreto approvazione 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI, COLLABORATORI SCOLASTICI, COORDINATORI, DSGA
presentato domanda di partecipazione a:
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei 
ambienti per l’apprendimento” 2014
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità

CNP: 10.1.1A- FSEPON-LO-2021
CUP:E19J21002610006 
CNP: 10.2.2A- FSEPON-LO-2021
CUP: E19J21002620006 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
 

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 20
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota M
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e for
soglia comunitaria; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni co
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00
ambienti per l’apprendimento” 
della Commissione Europea;

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  
quale è stato approvato il P.T.O.F.

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.
dell’Esercizio finanziario 2021;

 

VISTO l’avviso di selezione per ESPERTI 
 

VISTO l’avviso di selezione per PERSONALE ATA 
 

 
Min i s te ro  de l l ’ I s t ruz ione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MOLTENO 
Piazza don Biffi, 1 – 23847  Molteno  ( LC) 
Tel.  031  850358 –   C.F. 92058790137 
lcic822006@istruzione.it  lcic822006@pec.istruzione.it

sito web: www.icsmolteno.edu.it 

Decreto approvazione candidature  per la selezione di ESPERTI, TUTOR, 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI, COLLABORATORI SCOLASTICI, COORDINATORI, DSGA
presentato domanda di partecipazione a: 

O: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
o pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
Apprendimento e socialità).  PON Inglese 

2021-14  

2021-19  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione
contabile delle istituzioni scolastiche";  

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e for

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fond

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

Commissione Europea; 

la delibera del Consiglio d’Istituto n.  2/2019 e successive modificazioni e Integrazioni con la
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56/ 2021 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2021; 

ESPERTI esterni e TUTOR Prot. n°  4847/C24c del 

PERSONALE ATA Prot. n°  5080/C24c del 07/09/2021

 

lcic822006@pec.istruzione.it 

di ESPERTI, TUTOR, 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI, COLLABORATORI SCOLASTICI, COORDINATORI, DSGA aventi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

che regolamenta i compensi, gli 

IUR 1588 del 13.01.2016 recanti 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

muni sui Fondi strutturali e di 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

1 “Per la scuola – competenze e 
952, del 17 dicembre 2014 

e successive modificazioni e Integrazioni con la 

di approvazione del Programma Annuale 

/C24c del 03/09/2021 

07/09/2021 

LCIC822006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 21/09/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da prof. MARCO MAGNI



VISTO l’avviso di selezione per COORDINATORI Prot. n°  5227/C24c del 10/09/2021 
 

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. n°5420/C24c del 14/09/2021 e le relative 
graduatorie stilate 

 

NON ESSENDO pervenuti reclami  
 

DECRETA 
Art.1 Graduatorie e Affidamento incarico 
 

Essere definitive le graduatorie contenute  nel verbale di valutazione Prot. n°5420/C24c del 14/09/2021 
 

 
TIPOLOGIA PERIODO 

N. 
ORE ORARIO SCUOLA DSGA AA CS TUTOR COORD 

ESPERTI 

1 

Competenza 
multilinguistica

: 

SPEAKiamo il 
volo 

I quadr.  

5 ottobre /  

25 gennaio 

30 
ore 

n. 15 
interventi 
martedì  

pomeriggio 

h 
14:00/16:00 

Primaria di 
Garbagnat

e M. 

Aldeghi 
Raffaella 

10 ore 

Sozzi Delia 

30 ore 

Cristofalo 
Maria 

Antonietta  

7,50 ore  

Isella 
Roberta  
7,50 ore 

Sangalli 
Silvia 

30 ore 

Biffi 
Amalia 

20 ore 

Team 
Lingue 

30 ore 

2 
Competenza 

multilinguistica
: 

SPEAKiamo il 
volo 

I quadr.  

5 ottobre /  

25 gennaio 
30 
ore 

n. 15 
interventi 
martedì  

pomeriggio 

h 
14:00/16:00 

Primaria di 
Molteno 

Aldeghi 
Raffaella 

10 ore 

Brambilla 
Mara 

30 ore 

Fumagalli 
Manuela 

15 ore 

Biffi Amalia 
16 ore 

Viganò 
Fiorella 14 

ore 

Biffi 
Amalia 

20 ore 

Team 
Lingue 

30 ore 

3 
Competenza 

multilinguistica
: 

SPEAKiamo il 
volo 

II quadr.  

8 febbraio /  

24 maggio 
30 
ore 

n. 15 
interventi 
martedì  

pomeriggio 

h 
14:00/16:00 

Primaria di 
Rogeno 

Aldeghi 
Raffaella 

10 ore 

Proserpio 
Paola 
Maria 

30 ore 

Rigamonti 
Annalisa 

15 ore 

Cristaldi 
Luisa Maria  

16 ore 

Torre 
Angela 14 

ore 

Biffi 
Amalia 

20 ore 

Team 
Lingue 

30 ore 

4 

Competenza 

multilinguistica
: 

SPEAKiamo il 
volo 

II quadr.  

8 febbraio /  

24 maggio 30 
ore 

n. 15 
interventi 
martedì 

pomeriggio 

h 
14:00/16:00 

Primaria di 
Sirone 

Aldeghi 
Raffaella 

10 ore 

Papagna 
Lucia 

30 ore 

Faccinelli 
Maria Luisa  

7,50 ore 

Redaelli 
Simona 

7,5 ore 

Rigamonti 
Rosita  

16 ore 
Barbacini 
Antonina 
14 ore 

Biffi 
Amalia 

20 ore 

Team 
Lingue 

30 ore 

5 Competenza 
multilinguistica
: Stairway to 

English 

Più inglese 

Obiettivo 
Certificazione 

periodo 
compreso 

tra 
dicembre 
2021 e 
maggio 
2022 

30 
ore 

n. 15 
interventi 
venerdì   

pomeriggio 

h 
14:00/16:00 

Secondaria 
di I grado 
di Molteno  

Aldeghi 
Raffaella 

10 ore 

Beccalli 
Luigia 

30 ore 

Dottori 
Maria Rosa  

15 ore 

Elmo 
Alessandra 

16 ore 

Fabretto 
Cristina 14 

ore 

Elmo 
Alessan

dra 

20 ore 

Team 
Lingue 

30 ore 

 

Art. 2 Compiti 
 

L’orario, la sede e i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamati in 
premessa e contenuti nell’avviso. 
 

Art. 3 Compenso 
 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orari per l’esperto esterno ed €. 30,00 omnicomprensivo per i 
tutor così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati del Ministero. 
 

Il compenso attribuito al personale interno  è quello previsto dal CCNL vigente. 
 

Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico/contratto.  
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof. Marco Magni 

LCIC822006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005653 - 21/09/2021 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da prof. MARCO MAGNI


		2021-09-24T12:06:00+0200
	MARCO MAGNI




